

دریچه

به منظور جلوگیری از نشت گاز

منواکسید کربن؛

رعایت نکات ایمنی ضرورت دارد



قم / محمد توکلی

tavakoli.m.1987@gmail.com

مدیرعامل سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری قم بر اهمیت رعایت نکات ایمنی به‌منظور جلوگیری از گاز گرفتگی در فصل سرما تأکید کرد. عباس جعفری با اشاره به مخاطرات گاز منواکسید کربن در فصل سرما اظهار داشت: در فصل سرما سال جاری هم مانند سال‌های گذشته لازم است شهروندان نکاتی ایمنی لازم را به‌منظور جلوگیری از هر گونه گاز گرفتگی انجام دهند. مدیرعامل سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری قم با اشاره به برخی نکات ایمنی ضروری افزود: در فصل سرما در صورتی که از بخاری‌های گاز سوز به‌منظور گرمایش محیط استفاده می‌شود بهتر است مختصری تهویه از طریق در یا پنجره در فضا ایجادشده و از درزبندی و بستن کامل منافذ خودداری شود. جعفری افزود: شهروندان محترم از قراردادن لوله خروجی به داخل ظروف آب به صورت جدی خودداری کنند؛ چراکه باعث تصفیه گازهای سمی نشده و درواقع گاز سمی منواکسید کربن هرگز جذب آب نمی‌شود. وی با تأکید بر ضرورت بررسی اتصالات دودکش و جلوگیری از هر گونه نشت گاز تصریح کرد: دودکش و اتصالات آن باید از جنس مقاوم و بدون هیچ‌گونه منفذ یا نشتی در تمام قسمت‌های آن باشد و لازم است شهروندان از به کارگیری لوله‌های آکاردئونی و آلومینیومی که برای هود طراحی‌شده در بخاری پررئز کنند. مدیرعامل سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری قم با اشاره به برخی خطرهای دیگر برای نشت گاز منواکسید کربن نیز افزود: روشن ماندن طولانی آبگرمکن‌های گازی در فضای بسته خطرناک است چراکه جریان هوا وجود نداشته و به علت کاهش مقدار اکسیژن احتمال خفگی وجود دارد. جعفری تصریح کرد: دود کش نباید با شیب منفی نصب شود چراکه دود کش با شیب منفی باعث عدم تخلیه گاز منواکسید کربن و محصولات دیگر حریق می‌شود و از طرفی هم استفاده از تعداد زیاد زانویی غیرضروری باعث عدم خروج گاز منواکسید از داخل لوله شده و خطرناک است. به گفته وی تمام قسمت‌های دودکش که خارج از محیط قرار دارند باید مهرچه‌ی پوشش عایق مناسب باشند در غیر این صورت گازهای سمی داخل لوله تحت‌تأثیر سرمای بیرون سرد و سنگین‌تر شده و به محیط خانه برمی‌گردد. مدیرعامل سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری قم به علامت مسمومیت منواکسید کربن اشاره کرد و گفت: علامت اولیه مسمومیت با گاز منواکسید کربن خواب‌آلودگی شدید، کسلی، خستگی و کاهش قدرت عضلانی است و کیودی دست‌ها، دور لاله، توک انگشتان و زیر چشم‌ها از علامت پائینی مسمومیت با گاز منواکسید کربن به شمار می‌روند که درنهایت فرد دچار تنگی نفس شده و منجر به فوت می‌شود.

معاون خدمات شهری شهرداری مشهد

خبر داد:

میزان آلاینده ازن در مشهد پایین‌تر از استانداردهای جهانی

مشهد / زهرا آخوندی

z.a.naslefarda.1359@gmail.com

معاون خدمات شهری شهرداری مشهد از پایین بودن حجم آلاینده‌ی ازن در شهر مشهد نسبت به استانداردهای جهانی خبر داد. مهدی یعقوبی اظهار کرد: گاز ازن که از ترکیب سه‌اتم اکسیژن تشکیل شده است، در لایه‌های بالایی جو مانع ورود اشعه ماورای بنفش به زمین می‌شود و از این رو حضور آن در جو بسیار ضروری است و به حفظ سلامتی و حیات بشر کمک می‌کند؛ اما همین گاز زمانی که در سطح زمین حضور داشته باشد به عنوان یک آلاینده سمی خطرات گسترده‌ای را برای سلامت مردم ایجاد می‌کند. وی افزود: تحقیقات نشان می‌دهد که این آلاینده به‌طور مستقیم در هوا منتشر نمی‌شود بلکه توسط واکنش‌های شیمیایی بین اکسیدهای نیتروژن و ترکیبات آلی قرار در حضور نور خورشید ایجاد می‌شود و همین موضوع سبب شده تا میزان آن در تابستان و طی ساعات‌های میانی روز بیشتر از سایر مواقع باشد.

معاون خدمات شهری شهرداری مشهد ادامه داد: خودروهای دیزلی، موتورسیکلت‌های فرسوده و بخارات بنزین پیش‌سازهای ازن هستند و تمام این منابع در حضور گرما و نور خورشید باعث تولید ازن در سطح زمین می‌شود و از سوی دیگر استفاده از سوخت گازوئیل در نیروگاه‌ها و پالایشگاه‌ها می‌تواند در افزایش غلظت ازن نقش موثری داشته باشد. یعقوبی تصریح کرد: اندازه‌گیری‌های و بررسی‌های صورت گرفته روی آلاینده در شهر مشهد نشان می‌دهد، مقادیر این آلاینده در تابستان طی ساعت ۱۸ به اوج خود می‌رسد.

رفع نشتی از خطوط ایستگاه اندازه‌گیری گاز

مشهد / گروه استان‌ها: کارشناس تعمیرات مکانیک شرکت پالایش گاز شهید هاشمی‌نژاد از استحکام‌دهی خط ۳۰ اینچ ایستگاه اندازه‌گیری گاز خروجی به روش اعمال پوشش‌های کامپوزیتی برای نخستین بار در این مجتمع گازی خبر داد. سیدجمال جهان‌مطاع با اعلام این خبر افزود: پس از شناسایی عیوب ورقه‌ای در خط ۱۳۰ اینچ ایستگاه اندازه‌گیری گاز خروجی پالایشگاه به دلیل ملاحظات ایمنی و جلوگیری از ایجاد ترک‌های بزرگ‌تر و پیشگیری از خطرات احتمالی، استفاده از روش نوین پوشش دهی با الیاف کامپوزیتی در دستور کار قرار گرفت. وی تصریح کرد: پس از بررسی‌های اولیه طراحی نوع پوشش و ضخامت مورد نیاز با استفاده از فرمول‌های استاندارد انجام و این کار پس از آماده‌سازی کامل لوله در مدت زمان شش ساعت کاری با موفقیت انجام شد. وی گفت: چنان‌چه اقدام فوق صورت نمی‌گرفت گسترش ترک‌ها را در پی داشت.



تهریز / روح‌اله عبدالعلی زاده

news@naslefarda.net

مدیر کل بهزیستی آذربایجان شرقی در بازدید از دفتر ضایعات نخاعی استان از آغاز به کار این مراکز همزمان با روز جهانی معلولان خبر داد. فرگل صحاف در این دیدار با بیان محله محور بودن این مراکز افزود: اقشار تحت پوشش بهزیستی می‌توانند جهت دریافت خدمات بهزیستی به نزدیک‌ترین مرکز مثبت زندگی محل زندگی خود مراجعه کنند. دکتر صحاف در این نشست در جریان مسائل و مشکلات انجمن ضایعات نخاعی قرار گرفت. زارعی مدیرعامل انجمن ضایعات نخاعی نیز در این نشست با ارائه گزارش جامع از اقدامات و برنامه‌های انجمن، ضمن قدردانی از تلاش‌های مدیر کل و مجموعه کاری بهزیستی استان، عزم را سخ معلولان در رسیدن به اهداف خویش را ستود و موفقیت‌های آنان در کسب مقام‌های مختلف ورزشی در عرصه‌های ملی و بین‌المللی را متذکر شد.

اورژانس اجتماعی حد واسط خانواده و دستگاه قضا

اورژانس اجتماعی از خدمات نوین بهزیستی در دهی اخیر است که نقش بسزایی در حل مشکلات اجتماعی ایفا می‌کند و براساس برنامه‌ریزی سازمان بهزیستی در کلیه شهرستان‌های بالای ۵۰ هزار نفر راه‌اندازی می‌شود. هم‌اکنون در راستای حل معضلات اجتماعی ۱۷ مرکز اورژانس اجتماعی در شهرستان‌های آذربایجان شرقی در حال ارائه خدمات به مردم شریف استان هستند. مدیر کل بهزیستی استان، اورژانس اجتماعی را حد واسط دستگاه قضا و خانواده‌ها دانست و گفت: تخصصی بودن، به موقع بودن و در دسترس بودن از خصوصیات این مراکز است. دکتر صحاف افزود: هم‌استانی‌های عزیز در صورت مشاهده هر گونه معضل اجتماعی همچون همسازاری، کودک‌آزاری، سالمندآزاری و... می‌توانند با خط تلفن ۱۲۳ تماس بگیرند که به محض تماس روان‌شناسان و مددکاران

بهزیستی مشاوره‌های لازم را به آنان ارائه می‌کنند و در صورت لزوم تیم اورژانس فوراً جهت رسیدگی به محل اعزام خواهند شد.

کارفرمایان افراد دارای معلولیت تحت پوشش تسهیلات کم‌بهره در یافت می‌کنند

مدیر کل بهزیستی استان توانمندسازی و اشتغال جامعه هدف به ویژه افسراد دارای معلولیت را از برنامه‌های اصلی بهزیستی عنوان کرد. دکتر صحاف با اشاره به ارائه تسهیلات کم‌بهره اشتغال به افراد دارای معلول تحت پوششش که از طریق اخذ گواهی کار و

مجوز شروع در جهت خودتکای گام برمی‌دارند، بیان کرد: در راستای حمایت از کارفرمایانی که افراد دارای معلولیت را به کار می‌گیرند، علاوه بر تخصیص مبلغی به عنوان جبران کارایی، تسهیلات کم‌بهره به میزان ۵۰ میلیون تومان به ازای اشتغال هر معلول در کارگاه‌ها و کارخانه‌ها اختصاص می‌یابد که این تسهیلات تا سقف ۴۰ نفر یعنی معادل دو میلیارد تومان قابل تخصیص است.

حضور در اداره پذیرش گام نخست برای تشکیل پرونده در بهزیستی

مدیر کل بهزیستی آذربایجان شرقی حضور افراد بهزیستی را گام نخست برای تشکیل پرونده در بهزیستی می‌داند. وی گفت: کارفرمایانی که افراد دارای معلولیت را به کار می‌گیرند، علاوه بر تخصیص مبلغی به عنوان جبران کارایی، تسهیلات کم‌بهره به میزان ۵۰ میلیون تومان به ازای اشتغال هر معلول در کارگاه‌ها و کارخانه‌ها اختصاص می‌یابد که این تسهیلات تا سقف ۴۰ نفر یعنی معادل دو میلیارد تومان قابل تخصیص است.

مجوز شروع در جهت خودتکای گام برمی‌دارند، بیان کرد: در راستای حمایت از کارفرمایانی که افراد دارای معلولیت را به کار می‌گیرند، علاوه بر تخصیص مبلغی به عنوان جبران کارایی، تسهیلات کم‌بهره به میزان ۵۰ میلیون تومان به ازای اشتغال هر معلول در کارگاه‌ها و کارخانه‌ها اختصاص می‌یابد که این تسهیلات تا سقف ۴۰ نفر یعنی معادل دو میلیارد تومان قابل تخصیص است.

مدیر کل بهزیستی آذربایجان شرقی حضور افراد بهزیستی را گام نخست برای تشکیل پرونده در بهزیستی می‌داند. وی گفت: کارفرمایانی که افراد دارای معلولیت را به کار می‌گیرند، علاوه بر تخصیص مبلغی به عنوان جبران کارایی، تسهیلات کم‌بهره به میزان ۵۰ میلیون تومان به ازای اشتغال هر معلول در کارگاه‌ها و کارخانه‌ها اختصاص می‌یابد که این تسهیلات تا سقف ۴۰ نفر یعنی معادل دو میلیارد تومان قابل تخصیص است.

اصفهان

معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری اصفهان خبر داد:

اعتبار ۲۶۰هزار میلیاردی برای انتقال آب از دریا به اصفهان



اصفهان / گروه استان‌ها: معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری اصفهان از انتقال آب از خلیج فارس برای صنایع استان اصفهان خبر داد. مهندس حجت‌الله غلامی در حاشیه کمیسیون ماده (ه) در کاشان این طرح را برای تأمین آب مورد نیاز این استان لازم‌برشمرد و گفت: این طرح نیز به تصویب رسیده و با مشارکت بخش خصوصی آب مورد نیاز صنایع را تأمین خواهد کرد که در صورت اجرایی شدن کامل طرح، صنایع استان از آب خام حوزه زاینده‌رود استفاده نخواهند کرد. شبکه شهری وروستایی اصفهان برای اجرای این طرح نیز افزود: بخشی از اعتبارها به صورت دلاری و بخشی نیز ریالی است که براساس برآوردهای اولیه ۲۶ هزار میلیارد تومان باید هزینه شود. وی گفت:

ضرورت برخورد با غارتگران منابع طبیعی گیلان

رشت / گروه استان‌ها: نماینده رشت در مجلس با گلایه از بی‌توجهی مسئولان در رفع مشکلات روستاییان، گفت: مسئولان تنها توان برخورد با مردم عادی را دارند و غارتگران به راحتی در حال غارت منابع طبیعی گیلان هستند. سیدعلی آقازاده اظهار کرد: طرح هادی به جای اینکه مشکل روستا را حل کند طرحی گمراه کننده و مانعی برای روستاییان استان گیلان شده است. وی گفت: امروز شاهد ساخت ویلاها و ساختمان‌ها در زمین‌های زراعی هستیم بدون اینکه کسی از این کار مانعت به عمل آورد، متأسفانه این تغییر کاربری‌ها بدون هیچ ضابطه‌ای در حال انجام است. وی با اشاره به مشکلات روستاییان برای ساخت خانه در حیات منزل خود نیز اضافه کرد: یک نفر برای ساخت یک خانه در باغ خود در قالب طرح هادی مشکلات زیادی را متحمل می‌شود و شاهد هستیم مسئولان مربوطه به جای برخورد با دانه درشت‌ها با مردم ضعیف برخورد می‌کنند.

کوتاه از استان‌ها

معاون خرید ذوب‌آهن اصفهان اظهار کرد:

رویکرد سازنده وزیر صمت

به رفع نیازهای ذوب‌آهن



فولادشهر / محمد رضا شریفی

news@naslefarda.net

معاون خرید ذوب‌آهن اصفهان در خصوص بازدید وزیر صنعت، معدن و تجارت از این شرکت گفت: این بازدید و آغاز عملیات پیش گرم کوره بلند شماره یک ذوب‌آهن اصفهان، قدمتی‌ترین کوره بلند کشور، موجب ایجاد باقی‌مانه‌ای از امید شده و سخنان دلگرم کننده مقام عالی وزارت، مسئولیت ذوب‌آهن و ذوب‌آهنی‌ها به ویژه حوزه تأمین و تدارک را دوچندان کرد است. محمدجعفر صالحی افزود: سخنان وزیر صمت به ویژه این عبارت «ذوب‌آهن اصفهان بانی تمام توفیقات صنعت فولاد کشور»، هر ذوب‌آهنی را به وجد می‌آورد و به چنین پیشینه‌ای افتخار می‌کند. لذا روشن نگه داشتن این مشعل پر افتخار شانه‌هایی قوی و همتی بلند می‌خواهد. صالحی اظهار داشت: این جابج به عنوان متولی حوزه تأمین و تدارک (حوزه خرید) ضمن قدردانی از دکتر علیرضا زرم‌حسینی و هیئت همراه، حضور پربارشان را به ذوب‌آهن ارج نهاده و اعلام می‌دارم که با همت و همراهی همه عزیزان و مسئولان مرتبط، شاهد ایجاد ثبات نسبی در مواد اولیه مورد نیاز هستیم. وی افزود: تداوم و پایداری تأمین مواد اولیه، مرون تلاش و همراهی جمعی معادن دولتی و بخش خصوصی بوده و زمینه را برای جیش تولید در سالی که با درایت و تدبیر مقام عظمای ولایت به سال جهش تولید مزین شده فراهم می‌کند. معاون خرید ذوب‌آهن گفت: اطمینان داریم که با تدبیر بلند و همت عالی وزارت صمت، راجع امور مرتبط با ذوب‌آهن اصفهان به ایامیدرو، ایجاد کمیته کارشناسی جهت بررسی و صحت سنجی نیازهای ذوب‌آهن، مشکلات مبتلایه، توسعه و پیشروی و استخراج زغال‌سنگ بیش از پیش وارد تصمیم‌سازی کارشناسی و تصمیم‌گیری مبتنی بر آن شود تا از فرصت‌سوزی جلوگیری شود. وی ذوب‌آهن اصفهان را با ظرفیت تولید سه میلیون و ۶۰۰ هزار تن چدن در زیر سقف، برخوردار از مستندترین شرایط برای جهش تولید دانست و گفت: این شرکت امکان تولید بیش از نیاز داخل و تخصیص مزاد آن به صادرات و تأمین ارز مورد نیاز کشور علاوه بر نیاز خود را دارد ضمن اینکه با تدابیر اندیشیده شده نودهای ذوب‌آهن به ظرفیت کامل تولید خواهد‌رسید و نگرانی و دغدغه‌های به جی دولت درمورد تثبیت قیمت رانیز مرتفع خواهد کرد. صالحی یادآور شد: کوره بلند شماره یک ذوب‌آهن با ظرفیت ۸۰۰ هزار تن تولید چدن در سال، پتانسیل کافی جهت ایجاد جهش در تولید ذوب‌آهن اصفهان را دارد.

مدیر کل کمیته امداد بوشهر:

۱۰۰۰ واحد مسکونی مددجویی

احداث می‌شود

بوشهر / گروه استان‌ها: مدیر کل کمیته امداد استان بوشهر از آغاز عملیات اجرایی ساخت هزار واحد مسکونی مددجویی در این استان خبر داد. احمد لطفی در نشست با استاندار بوشهر اظهار داشت: با حضور رئیس کمیته امداد کشور، عملیات اجرایی ساخت هزار واحد مسکونی برای مددجویان تحت پوشش این نهاد آغاز می‌شود. وی با اشاره به سفر رئیس کمیته امداد در آخر هفته به استان بوشهر افزود: ساخت این واحدها از محل تفاهم‌نامه کمیته امداد، سازمان برنامه و بودجه و استانداری بوشهر است. مدیر کل کمیته امداد استان بوشهر تصریح کرد: سال گذشته نیز بر اساس همین تفاهم‌نامه یک هزار واحد مسکونی احداث و به مددجویان این نهاد واگذار شد. وی بیان کرد: اهدای ۳۰۰ فقره جهیزیه، اهدای هزار دستگاه آب‌گرم‌کن و ایجاد تفاهم‌نامه گاز کشی به ۱۰ هزار واحد مسکونی مددجویی فاقد گاز، تقدیر از کارآفرینان و رؤسای بانک‌های عامل در حوزه ارائه‌کننده تسهیلات اشتغال مددجویی بخشی از برنامه‌های حضور رئیس کمیته امداد کشور به استان بوشهر است.

مشهد

مدیرعامل شرکت گاز خراسان رضوی:

قطار گازرسانی در خراسان رضوی به ایستگاه سبز رسید

مشهد / گروه استان‌ها: مدیرعامل شرکت گاز خراسان رضوی روند گازرسانی به شهرها و روستاهای خراسان رضوی طی ۵۰ سال گذشته رامثبت ارزیابی کرد و گفت: تا قبل از انقلاب اسلامی یعنی تا سال ۵۷ هیچ روستایی در این استان از نعمت گاز برخوردار نبود. دربخش شهری هم تنها شهر مقدس مشهد آن هم به صورت محدود با آمای مشترک گاز دار شده بود. حسن افتخاری افزود: موضوع توسعه گازرسانی در خراسان رضوی درسایه نظام پربرکت جمهوری اسلامی ایران جهش قابل ملاحظه‌ای یافت. به طوری که تا سال ۱۱۰۱۰۹۲ روستا و ۷۱ شهر گاز دار شد. این روند با طرح موسوم به بند (ق) که بعداً در قالب ماده ۱۲ قانون رفع موانع تولید رقابت‌پذیر گنجانده شد و حمایت‌های بی‌دریغ مجموعه شرکت ملی گاز ایران از سال ۹۲ به بعد با سرعت بیشتری ادامه پیدا کرد. مطابق آمار در هفت سال گذشته به اندازه کل تاریخ انقلاب اسلامی فعالیت توسعه‌ای در حوزه گازرسانی استان خراسان رضوی انجام شده است. این مقام مسئول در خصوص وضعیت فعلی استان انظر تعداد شهرها و روستاهاب هر همدن و تعداد مشترکان اظهار داشت: در حال حاضر ۷۹ شهر یاضرب نفوذ ۱۰۰ درصد و ۲۳۰۹ روستا یاضرب ۹۲ درصد گازدار هستند. دو میلیون و ۴۱۸ هزار مشترک جذب خدمات شرکت گاز استان شده‌اند که از این تعداد یک میلیون و ۹۰۳ هزار

مشترک شهری و ۵۱۵ هزار مشترک روستایی هستند. گازرسانی به ۲۷۸ روستا هم در حال انجام است که با تمام این طرح‌ها ضرب نفوذ گاز در بخش روستایی استان به ۹۸ درصد ارتقا خواهد یافت. در حال حاضر میانگین ضرب نفوذ گازرسانی استان ۹۷ درصد است و از این نظر جزو استان‌های سبز کشور در حوزه گازرسانی هستیم. وی با اشاره به آمار گازرسانی سال ۹۸ استان در بخش شهری و روستایی تصریح کرد: در سال گذشته شهر بار به عنوان تنها شهر واجد شرایط فاقد گاز طبیعی استان به شبکه سراسری گاز کشور متصل شد. در مجموع ۹۵ کیلومتر شبکه شهری و روستایی احداث و ۶۶۱۸ انشعاب شهری و روستایی هم نصب شد. همچنین ۵۵۱۸۹ مشترک جدید به تعداد مشترکان شهری استان اضافه شد. در بخش روستایی هم ۱۵۸ روستا با ۲۶۶۴ کیلومتر شبکه، ۳۱۶۶۵ انشعاب و ۵۱۲۷۴ مشترک گازدار شدند. از ابتدای سال ۹۹ تا پایان مهرماه ۴۳۳۲۷ مشترک جدید جذب خدمات شرکت گاز استان شده‌اند.

افتخاری میزان شبکه گاز و انشعاب در استان خراسان رضوی را بالغ بر ۳۵۷۶۷ کیلومتر شبکه شهری و روستایی در این استان بیان و اضافه کرد: ۱۱ هزار کیلومتر آن شهری و ۲۴ هزار کیلومتر روستایی است. همچنین ۹۹۴۸۸۰ انشعاب هم به متقاضیان واگذار شده است.